supaya tidak menggunakan hak pilihnya atau memilih peserta pemilu tertentu atau menggunakan hak 

pilihnya dengan cara tertentu sehingga surat suaranya tidak sah, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp. 36.000.000 (tiga puluh enam juta rupiah)”.  

Disini dapat kita temukan beberapa unsur dari pasal tersebut, seperti:  

- Setiap orang dengan sengaja  

- Saat pemungutan suara  

- Menjanjikan atau memberikan uang atau materi lainnya  

- Supaya tidak menggunakan hak pilihnya atau memilih peserta pemilu tertentu atau